










БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ      РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА      ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ                              ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ 

       ХАКИМИӘТЕ      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

             БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6    452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6 

 тел., факс 8(34786) 7-14-95                        тел., факс 8(34786) 7-14-95  

 

       

        КАРАР                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «01» август  2019й                           № 258               «01» августа  2019г. 
 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

В соответствии с образовавшейся экономией средств, протоколом 

общественной комиссии от 01.08.2019г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить следующие изменения в  программу «Формирование 

современной городской среды на территории городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан на 2019-2024 гг.», утвержденную постановлением 

администрации городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 

01.03.2019г. № 30: 

        Приложение № 2 программы изложить в новой редакции 

 

«Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству  
год 

реализации 
название общественной территории адрес 

общественной  

территории 

площадь 

общественной 

территории 

(кв.м.) 

виды работ 

2019 Выполнение работ по 

благоустройству парка Славы в ГП 

Приютовский поссовет МР 

Белебеевский район РБ в рамках 

реализации муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды". 

ул.Ленина 95636 Ремонт входной 

группы, ремонт 

мемориального 

комплекса, 

озеленение, 

асфальтирование 

пешеходных 

дорожек, 

освещение, 

устройство 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского поселения Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан от 

01.03.2019г. № 30 «Об утверждении  программы 

««Формирование современной городской среды на территории 

городского поселения Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019-

2024 гг.». 



постаментов для 

пушек. 

Устройство 

детской 

площадки 
2020 Выполнение работ по 

благоустройству зоны отдыха в 

парке Славы по адресу: р.п. 

Приютово, ул. Ленина в рамках 

реализации приоритетного проекта 

"Формирование современной 

городской среды" 

ул.Ленина 95636 Очистка 

территории от 

поросли, 

обновление и 

обрезка 

кустарника, 

опиловка и 

обновление 

деревьев, 

выкорчевка 

деревьев, 

обновление 

асфальтового 

покрытия 

существующих 

тротуаров и 

пешеходных 

дорожек, 

устройство 

асфальтированн

ых пешеходных 

дорожек, 

расширение 

асфальтированно

й площади, 

обордюривание 

существующих 

дорожек и новых 

пешеходных 

дорожек, замена 

дорожного 

бордюрного 

камня , ремонт 

концертной 

зоны, устройство 

спортивной 

площадки с 

резиновым 

покрытием для 

занятий 

воркаутом, 

установка 

скамей и урн, 

установка МАФ- 

#ЛЮБЛЮПРИ

ЮТОВО, 

устройство 

фотозоны, 

ремонт 

имеющегося и 

устройство 

нового 

освещения, 

ремонт и 

покраска части 

металлического 



ограждения по 

периметру 

парка. 
2021 Выполнение работ по 

благоустройству зеленой зоны в 

парке Славы по адресу: р.п. 

Приютово, ул. Ленина в рамках 

реализации приоритетного проекта 

"Формирование современной 

городской среды" 

ул.Ленина 95636 обустройство 

велосипедных 

дорожек, ремонт 

имеющегося и 

устройство 

нового 

освещения, 

ремонт мостика. 
2022 Выполнение работ по 

благоустройству лесопарковой зоны 

в парке Славы по адресу: р.п. 

Приютово, ул. Ленина в рамках 

реализации приоритетного проекта 

"Формирование современной 

городской среды" 

ул.Ленина 95636 обустройство 

велосипедных 

дорожек, ремонт 

имеющегося и 

устройство 

нового 

освещения, 

ремонт мостика. 
2023 Выполнение работ по 

благоустройству пруда  35 квартал в 

рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование 

современной городской среды" 

ул. Куйбышева 14694 очистка и 

обустройство 

прилегающей 

территории, 

укрепление 

береговой 

линии, 

обустройство 

противопожарно

го пирса, ремонт 

пешеходного 

мостика 
2024 Выполнение работ по 

благоустройству пруд Булановский 

в рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование 

современной городской среды" 

ул.Заречная 37863  

очистка и 

обустройство 

прилегающей 

территории, 

укрепление 

береговой 

линии, 

обустройство 

 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан www.priutovogp.ru, на информационном 

стенде в здании администрации городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по 

адресу: р.п.Приютово, ул.Свердлова, д.6 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

          Глава администрации                                                      Л.Р.Юнусова 
 

 
 



 

 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

